ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TÂN YÊN

Số:        /GM-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tân Yên, ngày     tháng  4 năm 2024

GIẤY MỜI

Kính gửi:

- Thường trực UBND huyện;

- Các cơ quan, đơn vị thuộc UBND huyện;

- Ban chỉ huy quân sự, Công an huyện, Chi cục Thuế khu

vực Tân Yên- Yên Thế, Hạt kiểm lâm Tân- Việt- Hòa;

Đội quản lý thị trường số 6, Điện lực Tân Yên

- UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện Kế hoạch số 10/KH-UBND ngày 16/01/2024 của Chủ tịch

UBND huyện Tân Yên về thực hiện công tác xử lý vi phạm hành chính trên địa

bàn huyện năm 2024, Chủ tịch UBND huyện tổ chức Hội nghị tập huấn kỹ năng,

nghiệp vụ xử lý vi phạm hành chính cho đội ngũ cán bộ, công chức, viên chức

trên địa bàn huyện. Chủ tịch UBND huyện mời các đại biểu tham dự hội nghị

như sau:

1. Thành phần

* Ở huyện

- Thường trực UBND huyện;

- Thủ trưởng và công chức trực tiếp tham mưu công tác xử lý vi phạm hành

chính của các cơ quan, đơn vị thuộc UBND huyện;

- Thủ trưởng và cán bộ Ban chỉ huy quân sự, Công an huyện, Chi cục Thuế

khu vực Tân Yên- Yên Thế, Hạt kiểm lâm Tân- Việt- Hòa, Đội quản lý thị trường

số 6, Điện lực Tân Yên (riêng Công an huyện Tân Yên mời đại diện lãnh đạo và 05

cán bộ, chiến sỹ).

* Ở xã, thị trấn: Chủ tịch UBND, công chức Tư pháp- Hộ tịch, công chức

Địa chính- nông nghiệp- xây dựng và môi trường (riêng công chức ĐC- NN,

XD, MT mời 02 người), Trưởng Công an, Chỉ huy trưởng quân sự. (Thành phần

ở xã, thị trấn nhờ đồng chí Chủ tịch UBND xã, thị trấn mời giúp).

2. Thời gian: Từ 7 giờ 15 phút ngày 19/4/2024 (thứ Sáu).

3. Địa điểm: Hội trường tầng 9, Nhà Hành chính công huyện.

Đề nghị các cơ quan, đơn vị, UBND các xã, thị trấn chỉ đạo công chức

chuyên môn tổng hợp khó khăn, vướng mắc trong quá trình thực hiện để trao đổi

với báo cáo viên tại hội nghị đồng thời gửi về cho Phòng Tư pháp huyện trước

ngày 16/4/2024 và mỗi đơn vị mang theo một máy tính xách tay.

Chuẩn bị tài liệu Luật xử lý vi phạm hành chính, Nghị định số

118/2021/NĐ-CP ngày 23/12/2021 và các văn bản khác hướng dẫn thi hành luật

xử lý vi pham hành chính thuộc ngành, lĩnh vực phụ trách.

Giao Phòng Tư pháp huyện chủ trì phối hợp với Văn phòng

HĐND&UBND huyện chuẩn bị các nội dung, điều kiện tổ chức hội nghị

Mời các đại biểu đến dự đầy đủ và đúng giờ./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT, TP.

TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Tiến Vinh

		vinhnt_tanyen@bacgiang.gov.vn
	2024-04-16T06:55:02+0700

		2024-04-16T07:34:32+0700

		2024-04-16T07:34:45+0700

		ubnd_tanyen@bacgiang.gov.vn
	2024-04-16T07:35:01+0700